
ПРЕДЛОГ

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 - др.
закон и 101/2016 - др. Закон и 47/2018), члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. гласник општине
Велико Градиште“ бр. 2/2019, 3/23 и 31/23) чланова 121., 137. и 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр.
10/2016) и члана 40.став 3 Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе
и интереси грађана у области спорта у општини Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико Градиште,
бр. 09/18, бр. 34/21 бр. 37/21), Општинско веће општине Велико Градиште на својој __. седници одржаној дана
__2025. године, донело је
 

РЕШЕЊЕ

1. УСВАЈА  СЕ Захтев  ФК  ВГСК  Велико  Градиште  бр.  003463996  2025  07837  003  000  401  119  oд
12.08.2025.године 

2. ДОЗВОЉАВА СЕ задржавање средстава планираних и одобрених за 2025. годину по основу решења
Општинског већа oпштине Велико Градиште бр. 003528559 2024 07837 003 000 000 001 04 001  од
23.12.2024. године и уговора бр. 0003593098 2024 07837 002 000 000 001 04 001 од 26.12.2025. године
за организацију редовних активности фудбалског клуба  који се такмиче у окружном рангу такмичења
у току 2025. године.

О б р а з л о ж е њ е:

Дана  12.08.2025.годне  Општинском  већу  општине  Велико  Градиште обратио се  ФК ВГСК Велико
Градиште са молбом да се одобри задржавање средства за 2025.годину по Уговору бр.  0003593098 2024 07837
002 000 000 001 04 001 од 26.12.2025. године за организацију редовних активности фудбалског клуба у току
2025.  године.  У захтеву наводи да ће се  ФК ВГСК Велико Градиште такмичити у Браничевској  окружној
фудбалској лиги у сезони 2026/2026, те да су амбиције клуба да сезону  заврши на првом месту и пласира се у
виши ранг такмичења, Зони Дунав.

Чланом 40  Правилника  о  одобравању и  финансирању програма  којима  се  задовољавају  потребе  и
интереси грађана у области спорта у општини Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико Градиште,
бр.09/18,бр.34/21,бр.37/21), у даљем тексту Правилник,  прописано је да измене у погледу одобрених средстава
за  реализацију  програма,  могу  се  извршити  ако  се:  1)  не  угрожава  основни  циљ  програма;  2)  средства
компензују у оквиру одређене врсте трошка, као и између различитих врста трошкова. У случајевима из става
1.  овог члана,  носилац програма може да током реализације  програма изврши измену финансијског плана
програма и да о томе обавести Комисију. Члан 40.став 3 Правилнка прописује да у свим другим случајевима
мора да се унапред поднесе писани захтев Општинском већу за одобрење одступања, уз додатно објашњење, с
тим да се такав захтев може поднети пре утврђеног крајњег рока за реализацију програма. 

Имајући  у  виду  да  је  реч  о  клубу  од  посебног  значаја  за  Општину  и  да  је  реч  о  средствима  за
организацију редовних активности фудбалског клуба,  на основу свега напред наведеног и у складу са чл.
43.ст.3 Правилника, Општинско веће општине Велико Градиште донело је решење као у диспозитиву.

Поука  о  правном  средству: Решење  је  коначно  у  управном  поступку.  Против  истог  жалба  није
дозвољена, али је могуће тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана
од дана пријема овог решења.

Број: 003463996 2025 07837 003 000 401 119

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

       
       Драган Милић


